C A C H I N N V S, risus solutionis de Fat. 10. In quo Alcibiades cachinnum dicitur sustulisse. de Cla. 216. Curio in agendo cachinnus irridentium commouebat.

Kaxia, Lege, M A L I T I A, & V I T I V M.

C A D A V E R, mortuum corpus. pro Mil. 39. Cadaver P. Clodij semiustulatum. 5. Tusc. 97. Aqua turbida & cadaueribus inquinata. I. P. 19. Ab hoc electo cadavere quicquam mihi opis expectabam? Ibid. 82. Abiectum hoc cadauer, &c.

† A D I V N C T A. Incriuentum, semiustulatum, pro Mil. Informe, abiectum, in Piso.

C A D E N D U M. 8. At. 3. Cadendum est in vnius potestate.

C A D E N S. Or. 5. Articulus ad numerum cadens.

C A D I T, impersonale, accidit. 13. Atti. 33. Horum ego vix attigi penulam, remanserunt tamen, cecidit bellè. de Cl. 149. Sed ita cedebat, ut alter, &c. id est, euueniebat. 1. de Or. 96. Insperanti mihi, sed valde optanti, cecidit, vt, &c. id est, euuenit.

C A D O, conciatio, labor, delabor, decido, corrugo, precipito. 1. Offic. 77. De manibus audacissimum ciuium delapsa arma cederunt. Or. 98. Si quando minus succedit, magnum tamen periculum non adibit: altè enim cadere non potest. Ibid. Isque in lubitico minime verfabitur, & si semel constiterit, nunquam cadet. 1. Offic. 73.

Quia si quid aduersi euueniat, tam grauerit cadere non possunt. pro Dom. 133. Sed tibi cum oculi, vultus, verba cecidissent de Ar. 42. Ut si tanta ciuitas cadat, quod dij omen obruant. Or. 194.

Verba melius in syllabus longiores cadunt. Ibid. 123. Et in spondeos cadit. de Ar. 60. Autoritas principum cecidit. 2. Offic. 45.

Tua laus pariter cum repub. cecidit. 6. Fam. 1. Non debemus ita cadere animis, quasi, &c. 1. de Diu. 34. Sortes eductæ in rem aptè cadere possunt diuinis. 2. Fam. 19. Verebar ne id ita caderet,

quod nunc etiam vereor. 2. de Leg. 33. Augurum responsis multis multa incredibiliter vera cecidisse. 3. Attic. 4. Nihil mihi optatus cadere potuit. 4. 24. Haec res quæadmodum ceciderit, scire velim. 3. 7. Sanè ita cedebat ut vellem. 2. de Orat. 15. Sed hoc cecidit mihi opportune. 8. Fam. 12. Quod melius caderet, non vidi. 2. V. 5. Verum hoc adhuc percommode cadit. 5. Fa. 19.

¶ Alter cecidit res ac putabam. || 4. 4. Quod aliter cecidisse rem existimas atque opinatus es. 1. Qu. Fr. 3. A te mihi omnia semper honesta & iucunda ceciderunt, à me tibi luctus, mœror: &c. 8. Attic. 3. Quoquo modo ea res huic quidem cecidit. pro Quint. 5. Nil tibi iure incommodi cadere potest, pro Mil. 82. Si minus fortissimi viri virtus ciuibus grata cecidisset. 15. Fam. 1.

Quid casurum sit, incertum est. 3. At. 24. Verebar quorsum id casurum esset. Or. 188. Pedes qui maximè cadunt in orationem. Ibid. 9. Quæ sub oculos non cadunt. pro Font. 2. Sub populi Rom. imperium ditionemq; ceciderunt. 3. Offic. 81. Cadir ergo in bonum virum, mœtri emolumenti sui caufa, id est, accidit. pro Syl. 75. Non cadit in hanc vitam ita suspicio. de Ar. 37. Multi sunt in quos huius maleficij suspicio cadat. Orat. 95. In idem genus orationis verborum cadunt lumina omnia. Ibid. 37. Neque in vnam formam cadunt omnia. 2. de Ora. 5. Quecumque in disceptationem cadere possunt. 1. Offic. 9. Id quod in deliberationem cadit. 3. 17. Quod in nostram intelligentiam cadit, conseruandum est nobis. de Ar. 53. Habent Hetrisci certa nomina, quæ in id genus ciuium cadere possunt. Ibid. 56. In eum cadit hoc verbum maximè, qui, &c. pro Cæl. 69. Nihil est, quod in eiusmodi mulierem non cadere videatur. || id est, Quadrare, phrasis nostris minimè nota. 6. Fa. 1. Cadere animis. de Am. 23. Nec debilitati animos, aut cadere patitur. 1. de Or. 166. 1. de Fin. 55. Causa cadere. de Facto. Ex equo cadere. Part. Cadere ex bona fortuna. 1. de Nat. 86.

Ne in offensionem Atheniensium caderem. 3. de Or. 180. Quibus hi tres heroi pedes in principia continuandorum verborum satis decorè cadunt. 1. de Thru. 48. Signum est, quod sub sensum aliquem cadit. Ibid. Res quæ sub eandem rationem cadunt || de Fat. 19. Sed quod ita concidisset, certè casurum sicut cecidit fuit pro L. Vareno. Selarium occidendo cadit.

¶ Cadere causa dixerunt Latini quod iuniores, in suum perdere, aut amittere. 1. de Orat. 166. Ridens & stomachans Scavola eum. Hypseus maxima voce plurimis verbis contendenter, vt ei quem defendebat causa cadere liceret. Cn. autem Octauius, homo consularis, non minus longa oratione accusaret, ne aduersarius causa caderet. 7. Fam. 14. Quod si scribere iam oblitus es, namus multi iam te aduocato cœla cadent. pro Mur. 9. Etsi iurpe existimas, illum ipsum, quem contra venefis, vt causa cadere. Ibid. 58. Noluerunt illi ita quemquam cadere in iudicio, nimis aduersarij viribus abiectus videretur.

¶ in potestatem venio. 8. Atti. 3. Accedit illud, si maneo, & illum comitatum optimorum & clarissimorum ciuium deserbo: cedendum est in vnius potestatem. Orat. 67. Quicquid est enim

quod sub aurum mensuram aliquam cadit, etiam si abest à veritate (nam id quidem orationis est vitium) numerus vocatur. 1. de N. 2. 1. Quod ne in cogitationem quidem cadit. 3. de Fin. 60. Hac sub iudicium sapientis cadunt. 3. Offic. 17. Tam id honestum quod in nostram intelligentiam cadit, conseruandum est nobis, quam id quod proprio dicitur, verèq; est honestū sapientibus.

† A D V E R B. Alter. 4. Famili. Altè, aptè, aptissimè, incundè, melius, melius verba in syllabas longiores, numerosè, numerosè clausas, omnino melius, optimè in pedem, præclarè per se, similiter verba, Orat. Aptè, 1. de Nat. Bellè, 13. Attic. Concinnius, 4. Tusc. Commodiùs, 8. Attic. Decorè, numerosè, similiter, 3. de Orat. Fortiter, 14. Famili. Fortitud, Leuius, 2. de Diuin. Grauit, Offic. Iampridem, de Arusp. Male, pro Rab. Posth. Melius, venustè, 8. Famili. Nominatiuignominiam, pro Sest. Pariter cum repub. laudem, 2. Offic. Percommode, 2. Ver. Peropportunè, 2. de Orat. Præclarè, priuatim, publicè, 16. At. Secùs, de Fato. Teterrimè, 10. Att.

§ Syntaxis. Cadunt oculi, verba, ciuitas. Cadere ad numerum, in potestatum, in hominem, in disceptationem, intelligentiam, deliberationem, in unam formam. Cadere sub oculis, iudicium, rationem eadem, sensum, imperium: ac semper cum proposit. Sub ditionem. Cadere ab aliquo bona: id est, proficiunt. Cadere ex fortuna, ex equo. Cadere causa, anima. Cadere in iudicio. Cadere altè, id est, ab alto. In illum cadit hoc: id est, aptè torquetur dictum.

C A D V C E V M, Mercurij virga & sceptrum. 1. de Orat. 202. Eum querimus, qui non tam caduceo quam nomine Oratoris ornatus, in columnis possit inter hostium tela versari.

C A D V C S, facile cädens, fragilis, mobilis, mortalis, incertus de Som. 10. Infra lunam nihil est nisi mortale & caducum. de Sen. 52. Vitis, quæ natura caduea est, nisi fulta sit, ad terram fertur. pro Dom. 146. Caduca semper & mobilia hæc esse duxi. 4. A. 13. Omnia alia falsa, incerta sunt, caduca, mobilia; virtus est vna altissimis defixa radicibus, &c. de Am. 102. Res humanæ fragiles, caducaeque sunt. 10. A. 11. Hæreditates caducae. 1. de Na. 99. Corpus caducum & infirmum, 3. de Ora. 120. Possessio quasi caduca & vacua. de Am. 20. Illa autem caduca & incerta. Quasi

§ vietum & caducum. Lege, V I E T V M. || Orat. 101. Neque enim eloquentem quaro, nec quicquam mortale & caducum. 1. de Leg. 2. 4. Mortalia fragilia & caduca.

§ Syntaxis. Mortale & caducum. Caducum & mobile. Fragile & caducum. Caducum & infirmum. Possessio caduca & vacua. Vietum & caducum.

C A E C A T U S, obcatus, lumine priuatus, furore percitus. de Clar. 264. Rapida & celeritate cæcata oratio. 1. Tusc. 72. Aliquis cæcatus vitiis. pro Dom. 60. Non enim te arbitror suppellectilis meæ cupiditate esse cæcatum.

C A E C I L I A, pro S.R. 27. Quod is simul atque sensu, de amicorum, cognatorumq; sententia Romam confugit, & se ad Cæciliam nepotis filiam, quam honoris causa nomino, contulit. 1. de Diuin. 99. Quoties Senatus Decemviro ad libros ire iulfit? quantis in rebus, quamq; sœpè responsis haruspicum paruit. Cæcilia Q. filia somnio, modo Matrico bello, templum est à Senatu Iunoni Sospitæ restitutum.

C A E C I L I A N V S. 3. Tusc. 56. pro S.R. 46. C A E C I L I V S. pro S.R. 46. || 11. Fam. 1. Quia vbi consistamus, non habemus, præter Sext. Pompeium, & Ballum Cæcilium: qui mihi videntur non nuncio de Cæsare allato firmiores futuri. 7. At. 3. Cæcilius, Comicus, non bonus autor Latinitatis. de Opt. 1. In re enim, quod optimum sit queritur, in hominæ dicitur quod est. Itaque licet dicere & Ennium sumum Epicum Poëtam, si cui ita videtur, & Pacuvium tragicum, & Cæcilium fortasse comicum. de Clar. 2. 8. Cæcilium & Pacuvium male locutos videamus. 7. At. 3. Secutusque sum, non dico Cæcilium.

C A E C I L I V S, adi. pro Dom. 53. Quæ est quasi alia vis, quæ sententia Cæcilia legis & Didiae, nisi, &c. 5. P. 8. Vbi lex Cæcilia & Didia: vbi promulgatio: &c. pro Syll. 62. At enim & gladiatores & omnis ista vis, rogationis Cæcilia causa comparabantur.

C A E C I T A S, priuatio sensu oculorum, amentia. 5. Tusc. 1. 13. Asclepiadem ferunt, cum quidam quereret, quid ei cæcitas attulisset: respondisse, vt puer uno esset comitator. Ibid. 1. 1. Horribilis ista cæcitas. &c. pro Dom. 105. Pœna omnis oculorum ad cæcitatem mentis est conuersa. de Ar. 38. An tibi luminis obeset cæcitas plus quam libidinis: pro Dom. 129. In furore animi, & cæcitate.

† A D I V N C. Horribilis, 5. Tusc. Misera, 5. de Fin. Odiosa, 1. Tusc.

C A E C O, exæco, cæcum facio vel efficio, oculis priuo. 4. A. 9. Sed spes rapiendi cæcat animos eorum. pro Sest. 139. Quid largitione cæcarunt mentes imperitorum.

C A E C O R. 5. Tusc. 39. Animæ acies cæcatur erroribus.

C A E C V S, sine visu, lumine captus. pro Dom. 105. Quem vñquam auditu tuorum, cum sacrificium Bonæ deæ fieret, interfuisse neminem, ne illum quidem qui cæcus factus est. 5. de Finib. 65. Catuli qui iam despecturi sunt, cæci æquè vt hi qui modò nati.

§ Ibid. 64. Cæcus animo.

C A E C V S, adi, temerarius. de Amic. 54. Non solùm ipsa fortuna cæca est, sed eos etiam plerunque efficit cæcos, quos complexa est. 13. A. 10. Quis hoc non videt, quod fortuna, quæ dicitur cæ-

ca, vedit? pro Pl. 6. Sed ego cæcum me & præcipitem ferri confitear in causa, si, &c. I.P. 57. Cupiditate cæca rapi. pro Clu. 199. Mater quam cæcam crudelitatem & scelere ferri videot. pro Qu. 83. Aliquem cæcum cupiditate atque avaritia esse. 1. de Inu. 2. Cæca & temeraria cupiditas. pro S. R. 100. Ipsos cæcos reddit cupiditas & avaritia. pro Sest. 17. Ille cæcus atq; amens furore. de Ar. 4. Cæcus ametia. pro Lig. 3. Timor cæcus. 12. Fa. 2. 5. Cæcum tēpus seruitutis. 6. 7. Cæca lufpicio. 2. Diu. 15. Quod temere fit cæco casu, volubilitate fortunæ. 1. de Fin. 44. Cæco impetu in alios incurrit. 2. contra Rul. 65. Obscura spe, & cæca expectatione pédere. 11. At. 19. Cæci fuimus in ea re. * pro M. Scaur. Depressa, cæca, iacens domus. Acad. Ad sapientiam cæci videmur. ¶ Obscurus, abditus, dubius. 2. cont. Rul. 3. 6. Cur hoc tā est obscurum atque cæcum? 2. de Orat. 357. Res cæcas, & ab aspectu iudicio remotæ. pro Mil. 51. Cæca nox. * Prognost. Stinguunturādij cæca caligine recti.

§ Synt. Cæca fortuna, cupiditas, timor, lufpicio, casus, expectatio, nox. Cæca crudelitate, amentia. Cæca ac temerarius. Obscura res ac cæca.

C A D E S, occiso. 4. Fam. 14. Bellum ex altera parte cædem ostentat, ex altera seruitutem. 12. 2. Cædem gladiator querit. pro S. R. 78. Qui in cæde atque ex cæde viuunt. pro Mil. 88. Clodius multorum priuatorum cædes efficit. Ibid. 12. Cædem, qual. Clodius occisus eset, contra remp. factam. pro S.R. 11. Cædes indignissima maximaq; factæ sunt. de Cla. 85. Cum in sylva sua facta cædes eset, &c. pro Cec. 41. Tu vim negabis esse factam, si cædes & occiso facta non erit? Antequam 20. Neque patiar vt cædes ciuium inter se fiat. pro Syll. 71. Facere cædem vicinorum. de Pro. 9. Conducere aliquem ad Cædem faciédam, pro Pl. 87. A seruis cædem fieri Senatus, Reip. exitiosum fuisse. 5. At. 18. Mihi res spectare ad cædem videtur. * pro L. Varen. Ea cædes si potissimum criminis datur. detur ei, cuia interfuit. ¶ C. Anton. Cæde nefaria cruentauit se. || pro S.R. 13. Cædes nefaria. Ibid. 12. Inter subsellia cædes futura sunt.

† A D I V N C. Clara & recens, pro Clu. Crudelissima, 3. Verr. Cruentata, pro Mil. Indignissima, 12. Fam. Infinita, 3. Catil. Incunda, 4. Phil. Magna, 11. Attic. Maxima, pro Sest. Maximæ, & indignissima, pro S.R. Misera, crudelis, pro Flac. Nefaria, pro S.R. Nocturna, Quotidiana, pro Sest. Plurima, 5. Ver. Propinqua, 15. Attic.

§ Synt. Incede viuere. Ad cæde rem spectare. Cædem facere, efficien.

C A E D E N D U S, abscondendus. 3. 147. Lapis aliquis cædendus & alportandus fuit. * Hortensius. Aut tibi id ipsum peruersendum fuit, aut eius partes, quasi membra quædam, cædenda.

C A E D O, dis, cecidi, cæsum, tundo, veri ero, occido, trucidio, interficio. 8. A. 24. Cum enim serui publici loris ceciderunt. 5. V. 69. Cædere aliquem virgis. 1. de Diuin. 55, 3. V. 69. Cædere ianuam laxis, 2. de Diuin. 85. Cædere silicem. 3. A. 3. Antonius cædit greges armentorum. 5. Attic. 10. Hic ad III. Id. Octob. magnum hostium numerum cecidimus. 2. de Diu. 86. Qui robur illud cedit, doluit, inscripsit.

C A E D O R, secor, abscondor. 2. de Diu. 33. Arbores simul eum lana senescentes tempestiuè cædi, quia tum exiccatæ sint. 13. A. 26. Quos Antonius in conuiuio loris cædi iubebat.

† A D V E R B. Accrimè 5. Ver. Tempestiuè, 2. de Diuin.

§ Syntaxis. Cædere syluam, hostes, armenta. Virga, loris, saxis cædere. C A E L A N D I. 3. Offi. 37. In omni deliberatione, & cælandi & occultandi spes remouenda est.

C A E L A N D V M. 10. At. 16. Iam cælandum magis de nostro consilio, quam ad diem videatur.

C A E L A T V S. pro Syl. 39. Credo, judices, cælatum esse Casium de Sylla vno. pro Clu. 1. 89. Non est profecto de veneno illa cælata mater. 5. Fa. 2. Existimare debes te maximis de rebus a fratre esse cælatum. 7. V. 66. Quamobrè iste pirata cælatus est. 3. Q. Fr. 5. Sed tamen indicabo tibi, quod in primis te cælatum volebam.

C A E L O, occulto, obcurè fero. || indico. 1. Acad. 2. Nec tanien istum cessare, sed cælare quæ scribat existimo. || Off. 37. Si omnes deos hominésque cælare possimus, nihil tamen iniuste faciendum est. pro Deiot. 18. Si te palam interemisset, deos quidem nunquam cælare potuisset, homines vero fortasse cælasse. 4. Acad. 60. Aut cur cælatis quas turpe aliquid, sententiam vestram? 15. At. 4. Saufeium pete, cælemus, ego nunquam indicabo. Ora. 2. 30. O virum simplicem, qui nos nihil cælat. 4. Acad. 60. Vnum tamen illud non cælant. 1. de Nat. 74. Nec tu me cælas, vt Pythagoras solebat alienos. 7. Fam. 20. Balsus poster me de hoc libro cælauit.

C A E L O R, 2. cont. Rul. 12. Cūm familiariter me in eorum sermonem insinuarem ac darem, cælabar, excludebar. 2. Q. Fr. 5. Sed heus tu, cælari videor à te.

§ Syntaxis. Cælare aliquem. De cælio cælare. De libro me cælare. Calare & occultare, omnino synonyma. Cælor, excludor. Hoc sum cælatus, & de hoc à te.

C A E M E N T U V M, lapides rudes & fracti, quibus adficia consurgunt. pro Mil. 75. Repente lintribus in eam insulam, materiā, calcem & cémenta conuxit. 3. Qu. Fra. 9. Quid, si cémentum non habem, deturbem adficiuntur? 2. de Diuin. 98. Num hæc in late re aut in cémento, ex quibus effecta est, valere potuit? pro Domo 61.

mo 61. Nec illi clementis ac regulis meorum rectorum se famem suam expleturos putauerunt.
CÆRVLVS. 1. de Diu. 4. Ad coeli cœrulea tempa. in Arat. Cœrulea astra. * 1. Acad. Mare nonne cœruleum?
CÆRVLA. id est maria. 5. de Finib. 49. Poëta. *Lege, TRANSVEHOR.*
CÆSAR. 10. At. 7. Iratum mihi Cœsarem esse, cum idem amicus esset Pompeio, nolui. Ibidem. Cœsar, qui duarum rerum simulationem tam citò amiserit, mansuetudinis in Metello, diuitiarum in æario. 8. 15. Sed planè quidquid mali hic Pisistratus non fecerit, tam gratum est, quam si alium facere prohibuerit. *Pisistratum vocat Cœsarem.* 13. 50. Villa (*Ciceronis*) ita completa militibus est, ut vix triclinium, ubi cœnaturus ipse Cœsar eset, vacaret, quippe hominum c. 10. 15. 14. Fam. 14. Adiuuat etiam Piso, quod ab urbe discedit, & sceleris condemnat generum suum, *is erat Cœsar.* 9. 16. Sic audio Cœsarem cum volumina iam cœficerit *ἀνθρώποις μέτροι*, vel per se si quid afferatur ad eum, pro meo, quod meum non sit, reiçere solere. 10. Attic. 4. Cœsarem non voluntate aut natura, non esse crudelem, sed quod putaret popularem esse clementiam. 14. 13. Ex ipsius (*Antonij*) literis cognoscēs (mis̄i enim tibi exemplum) quam dissoluté, quam turpiter, quāmque ita pernicioſe, ut nonnunquam Cœsar desiderandus esse videatur, facile existimabis. 2. de Diu. 79. Cœsarem eodem tempore, & hostem hospitem vidit, *Deiotarus*, quid hoc tristius? Is cum ei Troginorum tetrarchiam, eripuisset, & aſſeclæ suo Pergameno, nescio cui, dediſſet, eidēmque de-traxiſſet Armeniam à Senatu datam: cūmque ab eo magnificissimo hospitio acceptus eset, spoliatum reliquit & hospitem & regem. 9. Attic. 17. Atqui cum (*Cœsarem*) loqui idem *αὐτούλους* narrant, Cn. Carbonis M. Brutus poenam persequī, omniumque eorum in quos Sylla crudelis hoc hospitio fuisse, nihil Curionem se ducē facere, quod non hic Sylla duce feciſſet. 11. Fam. 28. At ludos quos Cœsaris victoria Cœsar adolescens fecit, curauit. At id ad priuatum officium, non ad statum reipubli. pertinebat. 16. 12. Delectus enim magnos habebamus: putabamusque illum (*Cœsarem*) metuere, si ad urbem ire coepiſſet, ne Gallias amitteret: quas ambas habet inimicissimas præter Transpadanos. 4. Attic. 8. Si verò id est quod nescio an sit, vt non minus longas iam in codicillorum fastis, futurorum c. o. s. s. p. paginulas habecas (*Cœsar*) quam factorum, quid illo miserius, nisi respubl. in qua ne speratur quidem quicquam melius? 14. 23. Acta illa res est (*Cœsaris mors*) animo virili consilio puerili.